14.133, de 1º de abril de 2021, e em consonância com os parâmetros pormenorizados nas disposições 

específicas previstas no Edital e Ata de Registro de Preços. 

12. DA ESTIMATIVA DO PREÇO E QUANTITATIVO 
12.1. Considera-se, para fins de valor estimado global da contratação, R$10.296.861,960 (dez milhões, 

duzentos e noventa e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e noventa e seis centavos) para 

12 (doze) meses, conforme pormenorizado no Documento de Pesquisa de Preços anexo nos autos do 

processo (id. 2738ec7d-5f87-48f7-a8df-94f881d8c398), e na tabela do subitem 1.1.2 do presente 

instrumento. 

12.2. Considera-se, para fins de quantitativo estimado, a quantidade total de 45.092.015 (quarenta e cinco 

milhões, noventa e dois mil e quinze) unidades, conforme o quantitativo estimado por item estabelecido 

através das Intenções de Registro de Preços ratificadas pelos entes consorciados interessados (id. 

5df9b18f-2406-4c87-98af-bd5602d9841e), pormenorizado na tabela do subitem 1.1.2 do presente